CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL MENDONÇA PRADO – DEMOCRATAS/SE

20130321173942SILEGPDF_1068231_PDF_.1.FASE2

REQUERIMENTO nº           , de 2013

(Do Sr. Mendonça Prado)

Requer a inclusão de proposição na

pauta do Plenário da Câmara dos

Deputados.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, venho respeitosamente perante Vossa Excelência requerer a

inclusão, na pauta da Ordem do Dia do Plenário desta Casa, da Proposta de

Emenda à Constituição nº 215/03, que “acrescenta o § 3º ao art. 42 da Constituição

Federal que dispõe sobre os militares dos Estados, do Distrito Federal e dos

Territórios”, possibilitando aos militares dos Estados, Distrito Federal e dos

Territórios a acumulação remunerada de cargo de professor, cargo técnico ou

científico ou de cargo privativo de profissionais de saúde.

Sala das Sessões, em        de março de 2013.

MENDONÇA PRADO

Deputado Federal – DEMOCRATAS/SE